
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Istruzione Superiore Statale     

"LUDOVICO GEYMONAT" 
 

http://www.isissgeymonat.edu.it - email: info@isissgeymonat.edu.it 

Via Gramsci 1 – 21049 TRADATE (VA) 

Cod.Fisc. 95010660124 – Tel. 0331/842371 Fax 0331/810568 

PEC: vais02600n@pec.istruzione.it 

 

Ai componenti del Gruppo di Lavoro 

Al Direttore Servizi Generali e Amministrativi 

All’Albo online/Amministrazione trasparente 

Al sito web 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto di costituzione del gruppo di lavoro PNRR- linea di investimento 3.2. “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il D.M. 11 agosto 2022, n. 222 concernente la destinazione delle risorse per l’attuazione di 

“progetti in essere” del PNRR nell’ambito delle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

 

VISTO il decreto del MI n. 161 del 14/06/2022 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”  

 

VISTO il DM 218 del 08/08/2022 di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione 

del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU : 

Allegato 1 -  Riparto risorse - Azione-1Next-Generation-Classroom  

Allegato 2 -  Riparto risorse – Azione 2 – Next Generation Labs  

 
VISTA la delibera n. 5 del collegio dei docenti del 20/01/2023 

 

VISTA la delibera n. 14 del consiglio di istituto del 30/01/2023;  

 

RITENUTO opportuno procedere alla costituzione di un gruppo di lavoro a supporto delle attività 

che sarà necessario intraprendere per la realizzazione di una proposta progettuale relativamente al 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi e Piano 

Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro;  

 





RITENUTO ACQUISITA la disponibilità del personale interessato; 

DECRETA 

La costituzione del Gruppo di lavoro “Piano Scuola 4.0” costituito dai seguenti membri: 

Prof. Paolo Panariello (Responsabile dell’Ufficio Tecnico - Referente del Progetto) 

Prof.    Marco Ferrario (Doc. di Sistemi Automatici - Primo Collaboratore del Dirigente 

Scolastico)                         

Prof.   Paolo Saija  (Doc. Automazione) 

Prof.    Francesco Toffolo (Doc. Fisica)  

Prof.    Davide  Pagani (Doc. Chimica) 

Prof.ssa   Maria Agnese  Menegatti (Doc. Scienze Biologiche) 

Prof     Luca  Girardi (Doc. Filosofia – Componente NIV) 

Prof.ssa    Giulia  Margon (Doc. Inglese – Ref. Dipartimento) 

Prof.ssa  Fiorella Basile (Doc. Disegno e Storia dell’Arte) 

Prof. Stefano Leoncini e prof.ssa Anita Andric – Animatori Digitali 

  

Il Gruppo di lavoro è integrato dalla figura del DSGA, relativamente agli aspetti amministrativo-

contabili e gestionali ed è presieduto dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Adele Olgiati. 

Compito del Gruppo di Lavoro: 

 Redigere un elenco degli assets attualmente utilizzati  

 Supportare la scuola nell’individuazione degli interventi finalizzati all’innovazione didattica 

d’istituto 

 Progettare le azioni strategiche per favorire l’innovazione didattica attraverso nuove 

metodologie digitali 

La presente nomina avrà durata pari alla realizzazione del Piano Scuola 4.0, pertanto fino all’anno 

solare 2025. La composizione del Gruppo di lavoro potrà subire variazione sulla base di eventuali 

trasferimenti dei componenti.  

Il Gruppo di Progettazione potrà essere integrato, in ogni momento, da ulteriori esperti interni o 

esterni qualora se ne ravvisasse la necessità.  

Nell’ambito delle attribuzioni conferite, le SS.LL. opereranno nel rispetto della vigente normativa 

ed in particolare, del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici (DPR 16 aprile 2013, n. 62), 

del Codice di protezione dei dati personali (D.Lgs.n.196/2003 e Reg. UE 679/16), della normativa 

sulla sicurezza negli ambienti di lavoro (D. Lgs. n. 81/2008), del Codice dell’Amministrazione 

Digitale (D. Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche) del Contratto di lavoro.  

Il Gruppo di lavoro avrà cura di verbalizzare le proprie sedute indicando in modo sistematico e 

dettagliato le attività svolte.  

 

   

                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

                          Adele Olgiati 
                                Firmato digitalmente ai sensi del c.d.     

                                                                                                                                                 Codice dell’amministrazione digitale e    

                                                                                                                                                 norme ad esso connesse 

 

 

    

  


		2023-02-03T14:22:16+0100
	ADELE OLGIATI




